ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
23МЯЛ № /&<?,. № МУ/&Я)

Об аккредитации общественных наблюдателей
в основной период проведения государственной итоговой аттестации в 2019 году

В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 28.06.2013 №491 (в ред. от
12.01.2015 №2), на основании заявлений об аккредитации, поступивших в
Департамент образования и науки Тюменской области,

п р и к а з ы в а ю :

1. Аккредитовать граждан, желающих стать общественными наблюдателями
за проведением государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в основной период
в 2019 году.

2. Утвердить список граждан, получивших аккредитацию в качестве
общественных наблюдателей за проведением государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования в
основной период в 2019 году (приложение 1).

3. Утвердить список граждан, получивших аккредитацию в качестве
общественных наблюдателей за проведением государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
основной период в 2019 году (приложение 2).

4. Аккредитовать студентов образовательных учреждений, желающих стать
общественными наблюдателями за проведением государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования.

5. Утвердить список студентов, ФГАОУ ВО «Тюменский государственный
университет», получивших аккредитацию в качестве общественных наблюдателей
за проведением государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (приложение 3).

6. Центру оценки качества образования ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной
государственный институт развития регионального образования»:

- обеспечить организацию работы общественных наблюдателей в рамках
своих полномочий;

- довести до сведения руководителей пунктов проведения экзамена состав
общественных наблюдателей, направляемых в пункты проведения экзамена.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
управления общего образования.

Директор департамента